Российская Федерация

Администрация Усть-Кутского муниципального образования
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 № 38/01-10

       22 апреля 2020 г.                                                                                                           г. Усть-Кут

	Об установлении

публичного сервитута

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута Администрации Усть-Кутского муниципального образования, в соответствии со статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса российской Федерации, Решением Думы Верхнемарковского сельского поселения III созыва № 38 от 27.11.2013 г. «Об утверждении генерального плана Верхнемарковского муниципального образования», руководствуясь положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования:

1. Установить публичный сервитут площадью 98138 м2 сроком на 10 лет цель установления публичного сервитута: размещение линейного объекта «Строительство электрических сетей 6/0,4 кВ Верхнемарковского муниципального образования Усть-Кутского района» на часть земельного участка с кадастровым номером – 38:18:000003:271, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Верхнемарковского сельского поселения.

2. Установить срок в течение, которого использование земель, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в соответствии с их разрешённым использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута: на 11 месяцев.

3. Установить следующий график проведения работ при осуществлении строительства электрических сетей 6/0,4 кВ Верхнемарковского муниципального образования Усть-Кутского района - с 01.05.2021 г. по 01.03.2022 г.

4. Обладателю публичного сервитута по окончании строительных работ, в течение одного месяца после завершения строительных работ привести земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления в состояние пригодное для их использования в соответствии с разрешённым использованием.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования – Шалагина Андрея Юрьевича.

 Председатель комитета
       по управлению муниципальным
       имуществом УКМО                                                                                          С.Э. Марков